




ANTIDIABETIQUES ET INSUFFISANCE RENALE

DFG (ml/min/1,73 m ²)	IRC légère >59 à ≤ 89	IRC modérée ≥ 30 à ≤ 59	IRC sévère < 30	IRC terminale Dialyse
Inhibiteurs des DPP4				
Vildagliptine	50 mg 2 fois/jour	50 mg/jour		
Saxagliptine	5 mg/jour	2,5 mg/jour (dosage non commercialisé)		
Sitagliptine	100 mg/jour	50 mg/jour	25 mg/jour (dosage non commercialisé)	
Analogues du GLP1				
Dulaglutide	0,75 mg à 1,5 mg 1 fois/semaine			
Exénatide	5 à 10 µg 2 fois/jour	Absence de données		
Exénatide retard	2 mg 1 fois/semaine			
Liraglutide	0,6 mg/jour			
Inhibiteurs des alpha- glucosidases				
Acarbose	150 à 600 mg/jour		Contre indiqué en cas CICr < 25ml/min	
Biguanides				
Metformine	500 à 1000 mg 1 à 3 fois/jour	1000 mg/jour		
Glinides				
Répaglinide	0,5 à 16 mg/jour		0,5 à 1 mg/jour	
Sulfamides hypoglycémiants				
Glimépiride	1 à 6 mg/jour	1 mg/jour		
Glibenclamide	1,25 à 15 mg/jour	Absence de données		
Glipizide	2,5 à 20 mg/jour			
Gliclazide	30 à 120 mg/jour			
Insulines				
Insulines et analogues	La posologie est déterminée de façon individuelle en fonction des besoins du patient			

 Posologies usuelles

 Non recommandé

 Réduction de dose

 Contre-indiqué